
 Landesklasse Staffel 1 2023/2024 - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin IV 13 10   + 3 4.122 24 171,75 
 2 Schweriner BV III 12 8   + 4 4.137 24 172,38 
 3 BC Pinschoner Rostock II 8 6   + 2 4.011 24 167,13 
 4 1. BC Rostock III 1 0   + 1 3.423 18 190,17 

 Landesklasse Staffel 1 2023/2024 - 1. Spieltag 
 24.09.2023      Schwerin - Görries      Leitung: BC Schwerin 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin IV 13 10   + 3 4.122 24 171,75 
 2 Schweriner BV III 12 8   + 4 4.137 24 172,38 
 3 BC Pinschoner Rostock II 8 6   + 2 4.011 24 167,13 
 4 1. BC Rostock III 1 0   + 1 3.423 18 190,17 



Landesklasse Staffel 1 2023/2024 - 1. Spieltag 
 24.09.2023   Schwerin - Görries 
 1 BC Schwerin IV (BCS4) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Schuch, Daniel 1.258 / 6 209,67 258 221 258 221 192 170 196 
 Wendt, Sebastian 1.031 / 6 171,83 190 190 157 177 169 173 165 
 Rauth, Thomas 687 / 4 171,75 199 179 199 159 150 0 0 
 Poblenz, Uwe 585 / 4 146,25 164 138 164 0 0 161 122 
 Gilbrich, Jörn 561 / 4 140,25 153 0 0 153 127 136 145 
 Team: 4.122 / 24 171,75 778 728 778 710 638 640 628 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: 1.BC Pins SBV3 1.BC Pins SBV3 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 544 640 705 580 629 722 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 0 

 2 Schweriner BV III (SBV3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Röse, Erik 1.091 / 6 181,83 221 156 221 158 215 149 192 
 Baumann, Marcel 1.048 / 6 174,67 192 192 181 171 158 175 171 
 Teich, Sebastian 1.040 / 6 173,33 192 170 189 180 192 137 172 
 Schubert, Thomas 958 / 6 159,67 196 142 161 196 157 115 187 
 Team: 4.137 / 24 172,38 752 660 752 705 722 576 722 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: Pins 1.BC BCS4 Pins 1.BC BCS4 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 688 602 710 692 542 628 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 0 2 0 2 2 2 

 3 BC Pinschoner Rostock II (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Diedrich, Bernd 1.137 / 6 189,50 236 224 163 236 201 157 156 
 Schmidt, Rainer 992 / 6 165,33 190 159 156 148 170 169 190 
 Franke, Norbert 988 / 6 164,67 177 159 177 155 169 158 170 
 Siegert, Ingo 894 / 6 149,00 178 146 144 129 152 145 178 
 Team: 4.011 / 24 167,13 694 688 640 668 692 629 694 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV3 BCS4 1.BC SBV3 BCS4 1.BC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 660 778 571 722 640 584 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 0 2 0 0 2 

 4 1. BC Rostock III (1.BC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Paschke, Christian 1.301 / 6 216,83 249 181 225 216 214 216 249 
 Lange, Ronny 1.086 / 6 181,00 196 193 176 179 196 157 185 
 Borgwardt, Nils 1.036 / 6 172,67 201 170 201 176 170 169 150 
 Team: 3.423 / 18 190,17 602 544 602 571 580 542 584 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCS4 SBV3 Pins BCS4 SBV3 Pins 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 728 752 668 638 576 694 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 0 



 Landesklasse Staffel 1 2023/2024 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Paschke, Christian 1.301 6 216,83 249 1. BC Rostock MVP 
 2 Schuch, Daniel 1.258 6 209,67 258 BC Schwerin MVP 
 3 Diedrich, Bernd 1.137 6 189,50 236 BC Pinschoner Rostock MVP 
 4 Röse, Erik 1.091 6 181,83 221 Schweriner BV MVP 
 5 Lange, Ronny 1.086 6 181,00 196 1. BC Rostock MVP 
 6 Baumann, Marcel 1.048 6 174,67 192 Schweriner BV MVP 
 7 Teich, Sebastian 1.040 6 173,33 192 Schweriner BV MVP 
 8 Borgwardt, Nils 1.036 6 172,67 201 1. BC Rostock MVP 
 9 Wendt, Sebastian 1.031 6 171,83 190 BC Schwerin MVP 
 10 Rauth, Thomas 687 4 171,75 199 BC Schwerin MVP 
 11 Schmidt, Rainer 992 6 165,33 190 BC Pinschoner Rostock MVP 
 12 Franke, Norbert 988 6 164,67 177 BC Pinschoner Rostock MVP 
 13 Schubert, Thomas 958 6 159,67 196 Schweriner BV MVP 
 14 Siegert, Ingo 894 6 149,00 178 BC Pinschoner Rostock MVP 
 15 Poblenz, Uwe 585 4 146,25 164 BC Schwerin MVP 
 16 Gilbrich, Jörn 561 4 140,25 153 BC Schwerin MVP 
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